4

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 апреля  2023г.

          №19

          ст.Николаевская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения за I-ый  квартал 2023года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Николаевского сельского поселения Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за I-ый квартал  2023 года:

по доходам – в сумме  2385,9  тыс. руб.;

по расходам – в сумме 1903,4 тыс. руб.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения за I-ый квартал 2023 года в Собрание представителей Николаевского сельского поселения.

3. Настоящее  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

                   Глава  АМС
Николаевского сельского поселения

                           Ткаченко Г.В

О Т Ч Е Т

 об исполнении Бюджета Николаевского сельского поселения
за I –ый квартал 2023 года
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПО ДОХОДАМ

                                                                                                                             /тыс. руб./

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование налога
	План на

2023г.
	Факт. за

2023 г.

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	58,0
	2,2

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	58,0
	2,2

	10500000000000000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	257,0
	16,7

	10501000000000110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	132,0
	-7,1

	10501000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	125,0
	23,8

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	200,0
	13,9

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	70,0
	10

	10606000000000110
	Земельный налог с физических лиц
	80,0
	3,2

	10606000000000110
	Земельный налог с юридических лиц
	50,0
	0,7

	11105000000000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли

	111,9

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	515,0
	144,7

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	6809.9
	2241,2

	20201001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6431,8
	1947,1

	20203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114,0
	30

	20203024100000150
	Субвенции на финансирование расходов по организации  и поддержке учреждений культуры
	264,1
	264,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7324,9
	2385,9

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ

                                                                                                                            /тыс. руб./

	Наименование
	Раздел
	План на 2023 г.
	Факт.за

2023 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01 00
	2706,1
	502,9

	Функционирование местных администраций
	01 04
	2694,1
	502,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	2694,1
	502,9

	Резервный фонд
	01 11
	10,0
	-

	Резервные средства администрации
	01 11
	10,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	2,0
	-

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Николаевском сельском поселении  на 2021-2023 годы "
	01 13
	2,0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	114
	16,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	114,0
	16,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	59
	-

	Реализация  государственных функций, связанных с защитой населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03 09
	3,0
	-

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Николаевского сельского поселения  на 2023-2025 годы "
	03 14
	3,0
	-

	Муниципальная программа « Противодействие экстремистским проявлениям и профилактика терроризма в Николаевском сельском поселении на 2023-2025 годы»
	03 14
	3,0
	-

	Муниципальная программа "Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному  обороту в Николаевском сельском поселении  на 2023-2025 годы"
	03 14
	50,0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	6,0
	-

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	04 01
	3,0
	-

	Софинансирование из средств бюджета Николаевского сельского поселения на содержание автомобильных дорог
	04 09
	3,0
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	3542,5
	991,9

	Благоустройство
	05 03
	3542,5
	991,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00
	3,0
	-

	Муниципальная программа «Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Николаевского сельского поселения на 2023– 2025 годы»
	07 07
	3,0
	-

	КУЛЬТУРА
	08 00
	604,3
	346,1

	Муниципальная программа "Организация и обеспечение культурно-досуговой деятельности МКУК СДК ст. Николаевская Дигорского района РСО-Алания на 2021-2023 годы"
	08 01
	604,3
	346,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	290,0
	45,9

	Пенсионное обеспечение
	1001
	290,0
	45,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7324,9
	1903,7